
 1 

TURAIDAS MUZEJREZERVĀTA DETALIZĒTAIS KRĀJUMA 

KLASIFIKATORS 
 

 
1. GRĀMATAS UN KALENDĀRI 

1.1. Daiļliteratūra 

1.2. Vēsture 

1.2.1. Baltija 

1.2.2. Latvija 

1.2.3. Dažādi 

1.2.4. Arheoloģija 

1.2.5. numismātika 

1.3. Kultūra 

1.3.1. māksla, arhitektūra 

1.3.2. būcvniecība 

1.3.3. mūzika 

1.3.4. etnogrāfija 

1.3.5. folklora 

1.4. Biogrāfijas 

1.5. Reliģija 

1.6. Izglītība, mācību grāmatas, populārzinātniskā literatūra 

1.7. Lauksaimniecība 

1.7.1. zemkopība 

1.7.2. lopkopība 

1.7.3. biškopība 

1.7.4. putnkopība 

1.8. Tūrisms, novadpētniecība 

1.8.1. ceļveži 

1.8.2. skatu albumi 

1.9. Uzziņu literatūra 

1.9.1. vārdnīcas 

1.9.2. enciklopēdijas 

1.9.3. katalogi 

1.9.4. saraksti 

1.9.5. rokasgrāmatas 

1.9.6. pavārgrāmatas 

1.10. Statistika 

1.11. Statūti, likumi, saraksti, katalogi 

1.12. Noteikumi, instrukcijas, rokasgrāmatas 

1.13. Grāmatniecība, bibliogrāfija, valodniecība 

1.14. Kalendāri 

1.15. Sabiedriski politiskā literatūra 

1.16. Muzeoloģija 

1.17. Dažādi 

 

2.  PERIODIKA 

2.1. Žurnāli  

2.1.1. sabiedriski politiski 

2.1.2. lauksaimniecības 

2.1.3. literāri mākslinieciski un zinātniski 



 2 

2.1.4. reliģiski 

2.1.5. militāri 

2.1.6. izglītības 

2.1.7. bērnu un jaunatnes  

2.1.8. satīriski 

2.1.9.   mājturības un sadzīves 

2.1.10.   pašvaldību 

2.1.11.   organizāciju un apvienību 

2.1.12. dažādi 

2.2. Laikraksti 

2.2.1. sabiedriski politiski 

2.2.2. lauksaimniecība 

2.2.3. reliģiski 

2.2.4. kulturāli izglītojošie 

2.2.5. militāri 

2.2.6. dažādi 

2.3. Raksti un izgriezumi no periodikas 

 

3. DOKUMENTI UN ROKRAKSTI 

3.1. Personu dokumenti 

3.1.1. personu apliecinošie 

3.1.1.1. dzimšanas  

3.1.1.2. kristību  

3.1.1.3. iesvētību  

3.1.1.4. laulību  

3.1.1.5. miršanas apliecības, paziņojumi par nāvi  

3.1.1.6. pases 

3.1.1.7. mandāti 

3.1.1.8. anketas 

3.1.1.9. vizītkartes 

3.1.2. darbu un pensiju apliecinošie dokumenti,  

3.1.2.1. darba grāmatiņas 

3.1.2.2. apliecības 

3.1.2.3. izziņas 

3.1.2.4. pensijas dokumenti 

3.1.3. apbalvojumu apliecinošie  

3.1.3.1. goda raksti, pateicības 

3.1.3.2.  apbalvojumu apliecības 

3.1.4. izglītības dokumenti  

3.1.4.1. diplomi 

3.1.4.2.  liecības 

3.1.4.3. dienasgrāmatas 

3.1.4.4.  burtnīcas 

3.1.4.5.  kursu apliecības u.c. 

3.1.5. karaklausību apliecinošie 

3.1.5.1. apliecības 

3.1.5.2. uzskaites kartītes 

3.1.5.3. anketas 

3.1.6. biedrību un sabiedrisko organizāciju piederību apliecinošie 

3.1.6.1. biedra kartes 

3.1.6.2. apliecības 



 3 

3.1.7. autogrāfi 

3.1.7.1. atmiņas, ziņu apkopojumi 

3.1.7.2. autobiogrāfijas, raksturojumi, dzīves apraksti 

3.1.7.3. sarakste (vēstules, iesniegumi) 

3.1.7.4. dienasgrāmatas  

3.1.7.5. rokraksti  

3.1.7.6. dziesmu klades, piezīmju grāmatas  

3.1.7.7. ielūgumi, uzaicinājumi 

3.1.8. citi personu dokumenti (paziņojumi, atļaujas, ceļazīmes, apgādes grāmatiņas, ) 

3.2. Ar īpašumu saistītie dokumenti 

3.2.1. nekustamā īpašuma dokumenti  

3.2.1.1. zemes mantošana, aprakstīšana, apdrošināšana, maksājumi, plāni, kvītis u.c. 

3.2.1.2. ēku mantošana, aprakstīšana, apdrošināšana, maksājumi, plāni, kvītis u.c. 

3.2.2. kustamā īpašuma dokumenti  

3.2.2.1. lopkopības 

3.2.2.2. zemkopības 

3.2.2.3. tirdzniecības 

3.2.2.4.  ražošanas, nodevu u.c. 

3.2.3. citi finansu dokumenti (kvītis, krājgrāmatiņas, testamenti) 

3.3. Pašvaldību pārvaldes iestāžu dokumenti, darbība  

3.3.1. dokumenti par Siguldas pilsētu, rajonu 

3.3.2. dokumenti par Krimuldu, Turaidu, Inciemu 

3.4. Valsts pārvaldes, valsts iestāžu un uzņēmumu darbība un rīkojumi 

3.4.1. sociālistiskās saistības, kolektīvie līgumi, darba plāni, rezultāti 

3.4.2. apbalvojumi 

3.4.3. citi 

3.5. Kooperatīvo uzņēmumu dokumenti 

3.6. Sabiedrisko un sabiedriski politisko organizāciju darbību raksturojošie dokumenti 

(arī pašdarbība, sports) 

3.7. Reliģisko organizāciju dokumenti 

3.8. Adresu, apsveikumu un veltījumu  vāki, albūmi 

3.9. Tehniskā dokumentācija 

3.10. Dažādi ( saraksti, kontrakti, viesu grāmatas, izraksti, izziņas u.c.) 

 

4. AUDIOIERAKSTI 

4.1. Skaņu plates 

4.1.1. Bellacord 

4.1.2. Kristall 

4.1.3. dažādas 

4.2. Magnetofona lentas 

4.3. Kasetes 

4.4. Minidiski 

4.5. CD 

 

5. VIDEOTĒKA 

5.1. Folkloras festivāli Baltica un koncerti Dainu kalnā 

5.2. Muzeja organizētie pasākumi un izstādes 

5.3. Dažādi 

 

6. AFIŠAS, PLAKĀTI 

6.1. Afišas 



 4 

6.1.1. koncertu 

6.1.2. teātra izrāžu 

6.1.3. izstāžu 

6.2. Plakāti 

6.2.1. informatīvie 

6.2.2. uzskates līdzekļi 

6.2.3. plakātu komplekti 

 

 

7. SĪKIESPIEDDARBI 

7.1. Informatīvie izdevumi (bukleti) 

7.1.1. ceļojumu 

7.1.2. izstāžu 

7.1.3. informācijas 

7.1.4. muzeju 

7.1.5. reklāmas 

7.2. Brošūras (pilsētu u.c.) 

7.3. Programmas 

7.3.1. teātra izrāžu 

7.3.2. koncertu 

7.3.3. dziesmu svētku 

7.3.4. sanāksmju, kongresu darba kārtības 

7.4. Katalogi 

7.4.1. izstāžu 

7.4.2. dažādi 

7.5. Biļetes 

7.5.1. ieejas 

7.5.2. transporta 

7.5.3. taloni 

7.6. Etiķetes 

7.6.1. preču 

7.6.2. zāļu 

7.7. Ielūgumi 

7.7.1. izstāžu 

7.7.2. koncertu 

7.7.3. notikumu 

7.7.4. teātru 

7.8. Kartes 

7.8.1. vizītkartes 

7.8.2. goda kartes 

7.8.3. dalībnieka kartes 

7.8.4. ieejas kartes 

7.8.5. mandāti 

7.8.6. apliecības (bezpersoniskas) 

7.8.7. citas 

7.9. Uzlīmes, emblēmas 

7.10. Lapiņas 

7.10.1. aģitācijas 

7.10.2. vēlēšanu biļetenu 

7.10.3. dievkalpojumu 

7.10.4. piemiņas 



 5 

7.10.5. dziesmu 

7.10.6. informatīvās 

7.10.7. reklāmas 

7.10.8. uzsaukumi, aicinājumi 

7.11. Bloknoti (piezīmju grāmatiņas, burtnīcas u.c.) 

7.12. Veidlapas (neaizpildītas) 

7.13. Kalendāri (galda, sienas, kabatas formāta) 

7.14. Informatīvi izdevumi (paziņojumi, uzlīmes u. c.) 

7.15. Saraksti 

7.15.1. deputātu kandidātu 

7.15.2. transporta kustības 

7.16. Dažādi ( kopijas, lapas, attēli no grāmatām, publikāciju apkopojumi u.c.) 

 

8. KARTOGRĀFISKIE MATERIĀLI 

8.1. Vietu un apvidu plāni un  shēmas  

8.2. Saimniecību  un ēku plāni un uzmērojumu zīmējumi 

8.3. Kartes 

8.4. Arheoloģisko izrakumu un kapu plāni, shēmas 

8.5. Ceļveži 

8.6. Atlasi 

8.7. Globusi 

 

9. FOTOGRĀFIJAS 

9.1. Dabas ainava, dabas pieminekļi 

9.1.1. Gauja 

9.1.1.1. Gauja no iztekas līdz ietekai 

9.1.1.2. Gaujas senleja pie Siguldas 

9.1.2. alas 

9.1.2.1. Gūtmaņa ala 

9.1.2.2.  Velna ala 

9.1.2.3.  citas alas 

9.1.3. Turaidas Rozes kaps un liepa 

9.1.4.  dižkoki u.c. 

9.1.5. citi ainavu skati 

9.2. Ēkas, to grupas, interjeri 

9.2.1. pilis, pilsdrupas 

9.2.1.1. Turaidas pils                           

9.2.1.2. Siguldas pilsdrupas 

9.2.1.3. Siguldas jaunā pils 

9.2.1.4. Krimuldas pilsdrupas 

9.2.1.5. Krimuldas jaunā pils un muiža 

9.2.1.6. citas pilis 

9.2.1.7. piļu plānu un zīmējumu fotokopijas 

9.2.2. lauku sētas 

9.2.2.1. kopskati 

9.2.2.2.  dzīvojamās 

9.2.2.3.  saimniecības ēkas 

9.2.3. sabiedriskās ēkas  

9.2.3.1.  skolas 

9.2.3.2.  pagastnami 

9.2.3.3.  krogi 



 6 

9.2.3.4.  veikali  

9.2.3.5. citas 

9.2.4. ražotnes 

9.2.4.1.  dzirnavas 

9.2.4.2.  cepļi 

9.2.4.3.  zāģētavas 

9.2.4.4.  pienotavas 

9.2.4.5. citas 

9.2.5. baznīcas, to interjeri 

9.2.6. pilsētu apbūve (panorāmas), skvēri pilsētā 

9.2.7. pansijas, privātmājas 

9.2.8. lauku centru panorāmas 

9.3.  Tehniskās būves 

9.3.1. tilti 
9.3.2.  prāmji 

9.3.3.  spēkstacijas 

9.3.4.  kuģi 

9.4. Darba procesi 

9.4.1. zemkopība un lopkopība 

9.4.2. amatniecība, t.sk. būvamatniecība, jaunbūves 

9.4.3. mājsaimniecība  

9.4.4. citi 

9.5. Personu portreti 

9.5.1. zemnieki 

9.5.2. amatnieki, strādnieki 

9.5.3. inteliģence  

9.5.3.1.  skolotāji 

9.5.3.2.  mācītāji 

9.5.3.3.  kalpotāji u.c. 

9.5.4. pasaules karu veterāni, militārpersonas 

9.5.5. Sociālistiskā darba varoņi, Ļeņina ordeņa kavalieri, pirmrindnieki u.c. 

9.5.6. citi 

9.6. Grupu portreti 

9.6.1. biedrības un sabiedriskas organizācijas 

9.6.2. klases, mācību grupas 

9.6.3. kursi un pulciņi  

9.6.4. militāri formējumi 

9.6.5. ģimenes 

9.6.6. darba kolektīvi, iestāžu administrācija 

9.6.7. citi 

9.7. Kultūras un sadzīves tradīcijas 

9.7.1. kristības 

9.7.2. kāzas 

9.7.3. iesvētības 

9.7.4. bēres u.c. 

9.7.5. piemiņas vietas 

9.7.5.1.  senkapi 

9.7.5.2.  kapsētas 

9.7.5.3. brāļu kapi 

9.7.5.4. pieminekļi 

9.7.5.5. kapličas  



 7 

9.7.6. valsts svētki, demonstrācijas, mītiņi 

9.7.7. izrādes, koncerti, pasākumi (mežu dienas), zaļumballes 

9.7.8. sporta sacensības un fiziskā kultūra 

9.7.9. ģimenes svētki, atpūta 

 

10. PASTKARTES UN FOTOPASTKARTES 

10.1. Dabas ainava, dabas pieminekļi 

10.1.1. Gauja no iztekas līdz ietekai 

10.1.2. Gauja Siguldas apkārtnē 

10.1.3. Gūtmaņa ala 

10.1.4. Velna ala pie Krimuldas 

10.1.5. Kraukļu aiza 

10.1.6. citas alas 

10.1.7. Turaidas Rozes kaps 

10.1.8. Dainu kalns 

10.1.9. dažādi 

10.2. Pilis un pilsdrupas  

10.2.1. Turaidas pils 

10.2.2. Siguldas pilsdrupas 

10.2.3. Siguldas jaunā pils 

10.2.4. Krimuldas pilsdrupas 

10.2.5. Krimuldas jaunā pils un muiža 

10.2.6. citas 

10.3. Tilti. prāmji,tiltiņi, takas u.c. 

10.3.1. Gaujas tilts Siguldā 

10.3.2. prāmji Siguldā, citur 

10.3.3. ceļi 

10.3.4. trepes 

10.4. Piemiņas vietas, kapsētas, kapličas 

10.5. Baznīcas, to interjeri 

10.6. Pilsētu, lauku centru panorāmas, ēkas, citas būves 

10.6.1. Sigulda 

10.6.2. Krimulda 

10.6.3. citas 

10.7. Personu portreti 

10.8. Dažādi 

10.9. Pastkaršu komplekti 

10.9.1. komplekti 

10.9.2. pastkartes no komplekta 

11. APSVEIKUMU KARTIŅAS 

11.1.1. iesvētību 

11.1.2. dzimšanas dienu 

11.1.3. vārda dienu 

11.1.4. Lieldienu 

11.1.5. Vasarssvētku 

11.1.6. Līgo svētku 

11.1.7. Ziemassvētku (arī kopīgie Ziemassvētku un Jaunā gada) 

11.1.8. Jaunā gada 

11.1.9. Valsts svētku 

11.1.9.1. 8. Marta 

11.1.9.2. Oktobra svētku 



 8 

11.1.9.3. citas 

11.1.10. Dažādi ( telegrammas, zīmēti apsveikumi) 

 

 

12. FOTONEGATĪVI (PAMATFONDS) 

12.1. Arheoloģiskie izrakumi un apsekojumi 

12.1.1. Turaidas arheoloģiskā ekspedīcija 

12.1.1.1. 1953.g. 

12.1.1.2. 1976.g. – 2000.g. 

12.1.2. Turaidas baznīca un baznīckalns 

12.1.3. Turaidas Šveices māja 

12.1.4. Turaidas Klaušinieku māja 

12.1.5. Annaskalns pie Jērkules ezera 

12.1.6. Pūteļi 

12.1.7. Liepenes 

12.1.8. Melkerti 

12.1.9. Vīlētāji 

12.1.10. Saksukalns (Siguldas int. skola) 

12.1.11. Ezerciems 

12.1.12. Skrallis 

12.1.13. Priedes 

12.1.14. Kārļa kalns 

12.1.15. citi 

12.1.16. Apsekotie apkārtnes arheoloģiskie pieminekļi 

12.2. Muzeja organizētie pasākumi 

12.2.1. konferences, zinātniskās padomes sēdes 

12.2.2. izstādes, to atklāšanas 

12.2.3. tematiskie pasākumi 

12.2.3.1. zīmējumu festivāli 

12.2.3.2. Rožu svētki 

12.2.3.3. Mīla stiprāka par nāvi 

12.2.3.4. tirgi 

12.2.3.5. talkas 

12.2.3.6. ekskursijas 

12.2.3.7. Muzeju dienas 

12.2.4. dažādi ( sociālistiskā sacensība, LTK pasākumi, lībieši, atmīnēšana, sezonas pasāk. 

u.c.) 

12.2.5. Turaidas viesi, valsts reprezentācija 

12.3. Muzeja priekšmeti, ekspozīcijas, citi priekšmeti 

12.4. Turaidas vēsturiskais centrs 

12.4.1. Turaidas pils 

12.4.2. baznīca, baznīckalns ar Rozes kapu 

12.4.3. Turaidas muižas apbūve 

12.4.3.1. muižas pirts 

12.4.3.2. jaunā klēts 

12.4.3.3. smēde 

12.4.3.4. zivju pagrabs, dīķsaimniecība 

12.4.4. Tautasdziesmu parks 

12.4.4.1. labiekārtošana, skulptūras 

12.4.4.2. folkloras festivāli Baltika 

12.4.4.3. citi koncerti un pasākumi 



 9 

12.4.5. daba un dabas objekti 

12.5. Turaidas muzejrezervāta aizsardzības zona 

12.5.1. Gūtmaņa ala, citi dabas objekti 

12.5.2. apsekotie pieminekļi (Karātavkalns, kapsēta, Brāļu kapi u.c.) 

12.5.3. apbūve 20.gs. – mūsdienas 

12.6. Turaidas pagasts 

12.6.1. lauku sētas un iedzīvotāji 

12.6.2. kolektīvās saimniecības (l/a Pamats un Turaida) 

12.7. Siguldas vēsturiskais centrs un citi vēsturiskie objekti 

12.7.1. Satezeles pilskalns 

12.7.2. Livonijas ordeņa pilsdrupas 

12.7.3. Jaunā pils 

12.7.4. muižas apbūve 

12.7.5. baznīca 

12.7.6. pieminekļi, piemiņas vietas, to atklāšanas u.c. pasākumi 

12.7.7. kapsētas un brāļu kapi 

12.8. Siguldas apbūve, iestāžu un uzņēmumu darbība līdz 1940.g. 

12.9. Siguldas apbūve, iestāžu un uzņēmumu darbība no 1940.g. 

12.9.1. ražojošās, celtniecības, tirdzniecības iestādes 

12.9.2. atpūtas vietas, iestādes 

12.9.3. trosu ceļš 

12.9.4. veselības aizsardzība (tūristu bāze, sanatorijas, slimnīca u.c.) 

12.9.5. bērnudārzi 

12.9.6. kultūras nams 

12.9.7. skolas 

12.10. Siguldas kultūras, politiskās un sadzīves tradīcijas 

12.10.1. valsts, pašvaldību un sabiedrisko organizāciju svētki un pasākumi 

12.10.2. pašvaldību darbība, soc. sacensība 

12.10.3. Siguldas viesi 

12.10.4. kultūras pasākumi 

12.10.4.1. dziesmu un deju svētki, folkloras pasākumi, koncerti 

12.10.4.2. garīguma licejs, piemiņas dienas, tikšanās u.c. 

12.10.4.3. mākslas dienas, izstādes, keramikas dārzs 

12.10.4.4. pašdarbība 

12.10.5. sporta pasākumi un būves 

12.10.6. sadzīve 

12.10.6.1. bērnības svētki, pilngadības, kristības u.c. 

12.11. Siguldas pagasts (sr Jūdažiem, Nurmižiem un ZPS Siguldu) 

12.11.1. ekspedīcijas pa Siguldas pagastu 

12.12. Krimuldas vēsturiskais centrs 

12.12.1. domkapitula pilsdrupas 

12.12.2. Krimuldas muižas apbūve 

12.12.3. Krimuldas pils 

12.12.4. baznīca, pastorāts, Kubeseles pilskalns 

12.13. Krimuldas pagasts ( ar l/a Spēks, Annasmuižu, Raganu, ZPS   Krimuldu, Jērkuli, 

Eikažiem) 

12.14. Rīgas rajona pagasti un pilsētas 

12.14.1. Allaži 

12.14.2. Ādaži (ar Baltezeru) 

12.14.3. Mālpils 

12.14.3.1. Sidgunda 



 10 

12.14.4. Olaines pilsēta 

12.14.5. Ropaži (ar Tumšupi, Zaķumuižu, k/zu Oškalns) 

12.14.5.1. vietējā fotogrāfa J.Leimaņa kolekcija 

12.14.6. Saulkrasti ar Pēterupi 

12.14.7. Sēja 

12.14.8. Citi (Skulte, Garkalne, Vangaži, Inčukalns u.c) 

12.15. Limbažu rajona pagasti 

12.15.1. Lēdurga (ar k/zu Atmoda) 

12.15.2. Liepupe 

12.15.3. Vidriži (ar Bīriņiem) 

12.15.3.1. L. Paegle 

12.16. Cēsu rajona pagasti 

12.16.1. Līgatne (ar Vildogu) 

12.16.2. More 

12.16.3. Nītaure 

12.16.4. Straupe 

12.16.5. Zaube (ar Kliģeni) 

12.17. Ogres rajona pagasti 

12.17.1. Suntaži 

12.17.2. Citi (Lielvārde, Menģele, Lēdmane, Plātere, Krape u.c.) 

12.18. Valmieras raj. Matīši 

12.19. Gaujas nacionālā parka dabas pieminekļi, senlejas ainavas (bez  TMR aizsardz. 

zonas pieminekļiem un ainavām) 

12.20. Personālijas 

12.20.1. 1905. gada revolucionāri 

12.20.2. I un II pasaules karu dalībnieki 

12.20.3. kultūras darbinieki 

12.20.4. Kr. Barons 

12.20.5. citi 

12.21. Viduslaiku pilis u.c. materiāli par viduslaikiem 

12.22. Valsts sabiedriski politiskie notikumi (LTF, Forums u.c.) 

 

13. FOTONEGATĪVI (PALĪGFONDS) 

13.1. Arheoloģiskie izrakumi un plāni 

13.2. TMR ekspozīcijas, izstādes, to iekārtošana 

13.3. Muzeja pasākumi 

13.4. Turaidas pils 

13.5. Tautas dziesmu parks 

13.6. Turaida 

13.7. Sigulda 

13.8. Krimulda 

13.9. No avotiem un literatūras pārfotografētie materiāli 

13.10. Krājuma fotofiksācija 

13.10.1. arheoloģija 

13.10.1.1. metāls 

13.10.1.2. keramika 

13.10.1.3. citi 

13.10.2. fotogrāfijas 

13.10.2.1. fotogrāfiju pamatkrājums 

13.10.2.2. fotogrāfiju palīgkrājums 

13.10.3. faleristika, sfragistika 



 11 

13.10.4. numismātika 

13.10.5. bonistika 

13.10.6. iespieddarbi 

13.10.6.1. grāmatas 

13.10.6.2. periodika 

13.10.6.3. atklātnes 

13.10.7. dokumenti 

13.10.8. gleznas 

13.10.9. keramika 

13.10.10. suvenīri 

13.10.11. sīkplastika 

13.10.12. tekstīlijas 

13.10.13. iedzīves priekšmeti 

13.10.14. darba rīki 

13.10.15. citi 

13.11. Dažādi 

 

 

14. FOTO PLATES 

 

15. FOTOALBŪMI 

15.1. Ar attēliem 

15.2. Bez attēliem 

 

16. DIAPOZITĪVI 

16.1. Arheoloģiskie izrakumi 

16.1.1. Turaidas pils 1977.g. 

16.1.2. Sējas c. Skrallis 1974.g. 

16.1.3. Krimuldas Priedes 1992.g. 

16.2. Arheoloģiskie pieminekļi Siguldas apkārtnē 

16.3. Muzeja organizētie pasākumi 

16.3.1. Mīla stiprāka par nāvi 1986.g. 

16.3.2. bērnu zīmējumu festivāls 1986.g. 

16.3.3. citi 

16.4. Muzeja un citi priekšmeti 

16.4.1. arheoloģija 

16.4.1.1. senlietas 

16.4.1.2. krāsns podiņi 

16.4.2. lietiskie priekšmeti  

16.4.2.1. darba rīki 

16.4.2.2. sadzīves priekšmeti 

16.4.2.3. mēbeles 

16.4.3. tekstīlijas 

16.4.4. lietišķā māksla 

16.4.5. maketi 

16.4.6. kartes 

16.5. Turaida un tās apkārtne 

16.5.1. Turaidas pils  

16.5.2. Tautas dziesmu parks 

16.5.2.1. labiekārtošana, skulptūras 

16.5.2.2. atklāšana 



 12 

16.5.2.3. koncerti, pasākumi 

16.5.3. apkārtējā ainava 

16.6. GNP teritorija, dabas un kultūras pieminekļi (bez Siguldas un Turaidas) 

16.7. Siguldas pilsēta un apkārtne 

16.8. Rīgas rajona pagasti 

16.8.1. Mālpils ekspedīcija 1981.g. 

16.8.2. Sidgundas ekspedīcija 1982.g. 

16.8.3. Ropažu ekspedīcija 1983.g. 

16.8.4. Ropažu ekspedīcija 1984.g. 

16.8.5. Sējas ekspedīcija 1989.g. 

16.9. Dažādi 

16.10. Diafilmas 

 

17. TĒLOJOŠIE MATERIĀLI  (MĀKSLA) 

17.1. Grafika 

17.1.1. stājgrafika 

17.1.1.1. kokgrebums 

17.1.1.2. kokgriezums 

17.1.1.3. linogriezums 

17.1.1.4. oforts 

17.1.1.5. litogrāfija 

17.1.1.6. gravīra 

17.1.1.7. serigrāfija 

17.1.1.8. akvatinta 

17.1.1.9. mecotinta 

17.1.1.10. jauktā tehnika 

17.1.2. miniatūrgrafika 

17.1.2.1. kokgrebums 

17.1.2.2. kokgriezums 

17.1.2.3. linogriezums 

17.1.3. Zīmējumi, skices 

17.1.3.1. skiču albumi 

17.2. Glezniecība 

17.2.1. eļļas glezniecība 

17.2.2. akvarelis 

17.2.3. akrils 

17.2.4. pastelis 

17.2.5. gleznojumi uz koka 

17.2.6. ikonas un svētbildes 

17.3. Reprodukcijas un reprodukciju krājumi 

17.3.1. printējumi uz audekla 

17.3.2. reprodukciju albūmi 

17.4. Tēlniecība 

17.4.1. skulptūras 

17.4.1.1. I. Rankas skulptūras 

17.4.2. ciļņi 

17.4.3. pieminekļi 

17.4.4. dažādi 

17.5. Stikls 

17.5.1. vitrāžas 

17.5.2. stikla formas 



 13 

17.6. Keramika 

17.6.1. trauki 

17.6.2. sīkplastika 

17.7. Metālmāksla 

17.7.1. plaketes 

17.7.2. medaļas 

17.7.3. metālgrebumi 

17.7.4. metālkalumi 

17.7.5. emalja   

17.8. Tekstilmāksla 

17.8.1. batika 

17.8.2. gleznojumi uz zīda 

17.8.3. citi 

17.9. Dažādi mākslas priekšmeti (kokgriezumi, siluetgriezumi, āda u.c.) 

 

18. MAKETI  

18.1. Maketi 

18.2. Figūras 

18.3. Klišejas 

18.4. Replikas 

 

 

19. SUVENĪRI UN PIEMIŅAS PRIEKŠMETI 

19.1. Breloki 

19.2. Suvenīrlellītes 

19.3. Suvenīrbareljefi 

19.4. Piemiņas priekšmeti 

19.5. Citi suvenīri 

 

20. PADOMJU PERIODA RŪPNIECISKO RAŽOJUMU PARAUGI 

 

21. DABAS KOLEKCIJA 

21.1. Herbāriji 

21.2. Kolekcijas 

 

22. IEROČI 

22.1. Ieroči 

22.2. Uzkabe 

22.3. Munīcija 

22.4. Militārā atribūtika 

 

23. DARBA RĪKI 

23.1. Zemkopības darba rīki 

23.1.1. zemes apstrāde 

23.1.2. sēšana 

23.1.3. pļaušana 

23.1.4. graudu pārstrāde 

23.1.4.1. kulšana 

23.1.4.2.  malšana 

23.1.4.3.  vētīšana 

23.1.5. linu apstrāde 



 14 

23.2. Lopkopība 

23.2.1. lopkopība 

23.2.2. piensaimniecība 

23.2.2.1. kannas 

23.2.2.2.  ķērnes 

23.2.2.3. spaiņi 

23.2.2.4. sviesta kuļamās mucas 

23.2.2.5. sviesta mēri 

23.2.2.6. biezpiena kastes 

23.2.2.7. citi 

23.3. Biškopība 

23.4. Medniecība 

23.5. Plostniecība 

23.6. Zveja 

23.7. Mežsaimniecība 

23.8. Amatniecība 

23.8.1. kokamatniecība 

23.8.1.1. stīpu gatavošana 

23.8.1.2. spieķu gatavošana 

23.8.2. kalēja 

23.8.3. audēja 

23.8.3.1. Vērpšana 

23.8.3.2. Aušana 

23.8.4. sedlinieka 

23.8.5. kurpnieka 

23.8.6. drēbnieka 

23.8.7. virvju vijamie 

23.9. Veļas mazgāšana 

23.10. Gludekļi 

23.10.1. bultas 

23.10.2. ogļu 

23.10.3. viengabala karsējamie 

23.10.4. elektriskie 

23.11. Tirdzniecība 

 

24. BRAUCAMRĪKI UN AIZJŪGI (arī sporta) 

24.1. Ritošie  

24.1.1. rati 

24.1.2. bērnu ratiņi 

24.2. Slīdošie 

24.3. Sporta 

 22.3.1. slidas 

24.4. Aizjūga piederumi 

 

25. SPIEĶI 

25.1. suvenīrspieķi 

25.2. citi 

 

 

26. MĒRI, MĒRINSTRUMENTI 

26.1. Tilpuma 



 15 

26.2. Garuma 

26.3. Svara  

26.3.1. bezmēni 

26.3.2. citi  

26.4.  Temperatūras un mitruma 

 

27. MŪZIKAS INSTRUMENTI 

27.1. Lociņa  

27.2. Strinkšķināmie 

27.3. Plēšu 

27.4. Sitamie 

27.5. Pašskanošie 

27.5.1. zvani un zvārguļi  

27.6. Mehāniskie atskaņotāji 

 

28. APARĀTI  

28.1. Radio 

28.2. Televizori  

28.3. Telefoni  

28.4. Fotoaparāti 

28.5. Citi (bārdas dzenamais aparāts) 

 

29. MĒBELES  

29.1. Lādes 

29.1.1. pūra lādes 

29.1.2. amata lādes 

29.1.3. ceļojuma lādes 

29.2. Skapji 

29.2.1. grāmatskapji 

29.2.2. kumodes 

29.2.3. bufetes 

29.2.4. drēbju skapji 

29.2.5. skapīši garšvielām 

29.2.6. citi 

29.3. Galdi 

29.3.1. rakstāmgaldi 

29.3.2. ēdamgaldi 

29.3.3. puķugaldiņi 

29.3.4. citi 

29.4. Gultas 

29.5. Krēsli 

29.6. Ķebļi 

29.7. Soli 

29.8. Šūpuļi 

29.9. Spoguļi 

29.10. Pakaramie 

29.10.1. drēbju 

29.10.2. dvieļu 

29.11. Aizkaru stieņi 

 

 



 16 

30.      ZVANI 

 

31. MĀJSAIMNIECĪBAS PRIEKŠMETI UN TRAUKI 

31.1. Galda trauki un piederumi 

31.1.1. servīzes  

31.1.1.1. pusdienu  

31.1.1.2. kafijas, tējas  

31.1.2. komplekti 

31.1.2.1. garšvielu 

31.1.2.2. boles 

31.1.2.3. alkoholisko dzērienu 

31.1.3. atsevišķie 

31.1.3.1. pusdienu 

31.1.3.2. kafijas, tējas 

31.1.3.3. augļu, saldumu  u.c. 

31.1.3.4. garšvielu 

31.1.3.5. glāzes 

31.1.3.6. kausi, krūzes 

31.1.4. galda piederumi 

31.1.4.1.  karotes 

31.1.4.2. dakšiņas 

31.1.4.3.  naži 

31.1.4.4. dažādi (paliktņi, patvāri, paplātes) 

31.1.5. dekoratīvie trauki un suvenīrtrauki 

31.1.5.1. vāzes 

31.1.5.2. šķīvji 

31.1.5.3. kausi 

31.2. Farmācijas un medicīnas trauki 

31.3. Pudeles 

31.4. Rituāla trauki 

31.5. Virtuves piederumi un trauki 

31.5.1. ēdiena gatavošana 

31.5.1.1. karotes 

31.5.1.2. kausi 

31.5.1.3. pavārnīcas 

31.5.1.4. katli 

31.5.1.5. tējkannas 

31.5.1.6. podi 

31.5.1.7. miezeri 

31.5.1.8. cibas 

31.5.2. kafijas, tējas gatavošana 

31.5.2.1. kafijas dzirnaviņas 

31.5.2.2. brenneri 

31.5.2.3. kafijas un tējas gatavošanas trauki 

31.5.3. maizes cepšana 

31.5.3.1. lizes 

31.5.3.2. abras 

31.5.4. kaņepju pārstrāde 

31.5.4.1. piestas 

31.5.4.2. piestalas 

31.5.5. mucas, kubuli 



 17 

31.5.6. citi 

31.6. Dažādi (termoss, kandžas aparāts) 

 

32. SADZĪVES PRIEKŠMETI 

32.1. Pulksteņi 

32.1.1. sienas 

32.1.2. galda 

32.1.3. kabatas 

32.1.4. rokas 

32.2. Apgaismošanas piederumi 

32.2.1. sienas 

32.2.2. galda 

32.2.3. griestu 

32.2.4. pārnēsājamie 

32.2.5. citi (āra apgaismojuma) 

32.3. Rakstāmpiederumi 

32.4. Smēķēšanas piederumi 

32.5. Rotaļlietas un spēles 

32.6. Eglīšu rotājumi 

32.7. Grozi 

32.8. Koferi 

32.9. Somas 

32.10. Higiēnas un kosmētikas piederumi 

32.11. Apkures piederumi (krāsns durtiņas, biguļi u.c.) 

32.12. Apavu kopšanas piederumi un pakalpiņi 

32.13. Atslēgas, slēdzenes 

32.14. Citi (bilžu rāmji, maki, brilles, lietussargi, kārbiņas, puķu podi) 

 

33. VEKSILOLOĢIJA 

33.1. Karogi, standarti 

33.1.1. valstu 

33.1.2. nacionālie 

33.1.3. pilsētu 

33.1.4. organizāciju, biedrību 

33.1.5. notikumu 

33.2. Galda karodziņi 

33.3. Lozungi 

33.4. Plakātkarogi 

33.5. Transparenti 

33.6. Vimpeļi 

33.6.1. apbalvojuma 

33.6.2. notikumu 

33.6.3. organizāciju  

33.6.4. suvenīrvimpeļi 

33.7. Karogu piederumi 

33.7.1. auklas un lentas 

33.7.2. karogu kāti 

33.7.3. karogu uzgaļi 

33.7.4. naglas 

 

34.  TELPU DEKORĒJOŠĀS  TEKSTĪLIJAS 



 18 

34.1. Grīdas segas un celiņi 

34.2. Sienas segas 

34.3. Gobelēni 

34.4. Virtuves garnitūras 

34.4.1. Dekoratīvās apmalītes 

34.4.2. plauktu aizkari 

34.4.3. krāsns aizkari 

34.5. Aizkari 

34.6. Galdauti 

34.7. Salvetes 

34.8. Dekoratīvās sedziņas 

34.9. Pārklāji (kumodes, šujmašīnu) 

34.10. Maisiņi 

34.11. Dvieļi 

34.12. Izšuvumu paraugi 

 

35.  GULTAS DRĒBES 

35.1. Palagi 

35.2. Spilvendrānas 

35.3. Spilvenu pārklāji 

35.4. Segu pārvalki 

35.5. Segas 

35.6. Rakstu paraugi 

35.7. Gultas pārklāji 

35.8. Mežģīnes gultas veļas dekorēšanai 

35.8.1. spilvenu 

35.8.2. palagu 

35.8.3. pārklāju 

 

36. APĢĒRBS  

36.1. Zīdaiņu apģērbs 

36.1.1. apakšveļa 

36.1.2. autiņi  

36.1.3. aptinamās lentas 

36.1.4. kristāmtērpi 

36.2. Meiteņu apģērbs 

36.2.1. apakšveļa 

36.2.2. blūzes 

36.2.3. svārki 

36.2.4. kleitas 

36.2.5. vestes 

36.2.6. virsdrēbes 

36.2.7. džemperi, jakas 

36.3. Zēnu apģērbs 

36.4. Sieviešu apģērbs 

36.4.1. apakšveļa 

36.4.1.1. apakšsvārki 

36.4.1.2. bikses 

36.4.1.3. kombinē 

36.4.1.4. krekli 

36.4.1.5. krūšturi, ņieburi, taļļas 



 19 

36.4.1.6. komplekti 

36.4.2. blūzes 

36.4.2.1. ikdienas 

36.4.2.2. svētku 

36.4.3. svārki 

36.4.4. kleitas 

36.4.4.1. ikdienas 

36.4.4.2. kāzu 

36.4.4.3. iesvētību 

36.4.4.4. kapusvētku 

36.4.5. virsdrēbes 

36.5. Vīriešu apģērbs 

36.5.1. krekli 

36.5.1.1. ikdienas 

36.5.1.2. svētku 

36.5.2. bikses 

36.5.3. žaketes 

36.5.4. vestes 

36.5.5. uzvalki 

36.5.5.1. ikdienas 

36.5.5.2. svētku (kāzu, iesvētību) 

36.5.6. smokingi, frakas 

36.5.7. virsdrēbes 

36.6. Formas tērpi 

36.6.1. amata 

36.6.2. civildienesta 

36.6.3. militārā dienesta 

36.6.3.1. PSRS bruņoto spēku 

36.6.3.2. LPSR milicijas 

36.6.4. skolas 

36.6.5. organizāciju 

36.7. Darba tērpi 

36.8. Skatuves tērpi 

36.9. Sieviešu tautas tērpi 

36.9.1. krekli 

36.9.2. brunči 

36.9.3. ņieburi 

36.9.4. seģenes 

36.9.5. galvassegas 

36.9.6. vainagi  

36.9.7. aubes  

36.9.8. matu lentas  

36.9.9. jostas 

36.10. Vīriešu tautas tērpi 

36.10.1. krekli 

36.10.2. štulpes 

36.11. Lībiešu apģērbs 

36.12. Cepures 

36.12.1. ikdienas un svētku cepures 

36.12.2. zīdaiņu 

36.12.3. meiteņu  



 20 

36.12.4. zēnu 

36.12.5. sieviešu 

36.12.6. vīriešu 

36.12.7. formas cepures 

36.12.8. amatu 

36.12.9. civildienesta 

36.12.10. dažādu organizāciju 

36.12.11. mācību iestāžu 

36.12.12. militārā dienesta 

36.12.13.     cepuru piederumi 

36.13. Lakati 

36.13.1. galvas 

36.13.2. plecu 

36.13.3. suvenīrlakati 

36.14. Šalles 

36.14.1. kakla 

36.14.2. formas 

36.14.3. plecu 

36.15. Cimdi un uzroči 

36.15.1. dūraiņi 

36.15.2. darba 

36.15.3. ikdienas 

36.15.4. svētku 

36.16. Zeķes 

36.16.1. garās 

36.16.2. īsās 

36.16.3. pusgarās 

36.16.4. valnīši 

36.17. Priekšauti 

36.17.1. svētku 

36.17.2. ikdienas 

36.18. Apģērba detaļas  

36.18.1. kaklauti 

36.18.2. kaklasaites 

36.18.3. kravates 

36.18.4. tauriņi 

36.18.5. prievītes 

36.18.6. apkakles 

36.18.7. aproces 

36.18.8. krūtažas 

36.18.9. lentas 

36.18.10. matuauklas 

36.18.11. kabatas lakatiņi 

36.19. Apģērba aizdare 

36.19.1. siksnas, jostas, portupejas 

36.19.2. bikšturi 

36.19.3. sprādzes 

36.19.4. saspraudes 

36.19.4.1. kaklasaišu 

36.19.4.2. kreklu 

36.19.5. pogas 



 21 

36.19.5.1. iespraužamās 

36.19.5.2. piešujamās 

36.19.5.3. kniedējamās 

36.19.5.4. spiedpogas 

36.20. Apģērba rotājumi 

36.20.1. mākslīgie ziedi 

36.20.2. mežģīnes 

36.20.2.1. mašīndarba 

36.20.2.2. rokdarba 

36.20.3. pērlītes un vizuļi 

36.21.   Apģērba piederumi 

36.21.1. uzšuves 

 

37.  DAŽĀDI TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

37.1. Groži 

37.2. Zirgu deķi 

37.3. Grāmatzīmes 

37.4. Bēru lentas 

37.5. Suvenīrlentas 

37.6. Audumu paraugi 

37.7. Adītas un tamborētas lellītes 

 

38.  ROTASLIETAS 

38.1. Auskari 

38.2. Aproces 

38.3. Gredzeni 

38.4. Kakla rotas 

38.4.1. krelles 

38.4.2. kuloni 

38.4.3. ķēdītes 

38.5. Medaljoni 

38.6. Piespraudes 

38.6.1. brošas 

38.6.2. saktas 

 

39. APAVI 

39.1. Ikdienas un svētku 

39.1.1. pastalas 

39.1.2. vīzes 

39.1.3. koka tupeles 

39.1.4. čības 

39.1.5. botes 

39.1.5.1. sieviešu 

39.1.6. galošas 

39.1.7. kurpes 

39.1.7.1. sieviešu 

39.1.7.2. vīriešu 

39.1.7.3. bērnu 

39.1.8. sandales 

39.1.9. klikatas 

39.1.10. velteņi 



 22 

39.1.11. zābaki (puszābaki, šņorzābaki, stulmzābaki u.c.) 

39.1.11.1. sieviešu 

39.1.11.2. vīriešu 

39.1.11.3. bērnu 

39.2. Amata un formas 

39.2.1. amata 

39.2.2. formas  

39.3. Sporta 

39.3.1. slēpju zābaki 

39.3.2. slidu zābaki 

39.3.3. sporta kurpes un čības 

 

40. NUMISMĀTIKA 

40.1. Valsts 

40.1.1. Cariskā Krievija 

40.1.2. Latvijas I republika 

40.1.3. PSRS 

40.1.4. Vācija 

40.1.5. Igaunija 

40.1.6. Lietuva 

40.1.7. Nīderlande 

40.1.8. Polija 

40.1.9. Zviedrija 

40.1.10. Citas 

40.2. Okupācijas pārvaldes institūciju 

40.3. Vācu austrumu okupācijas apgabals 

40.4. Kolekcijas monētas 

 

41. BONISTIKA  

41.1. Papīra nauda (naudas zīmes) 

41.1.1. Valsts 

41.1.1.1. Cariskā Krievija 

41.1.1.2. Krievijas PFSR 

41.1.1.3. Latvija 

41.1.1.4. PSRS 

41.1.1.5. Vācija 

41.1.1.6. Ukraina 

41.1.1.7. Igaunija 

41.1.1.8. citas 

41.1.2. Pilsētu 

41.1.2.1. Liepāja 

41.1.2.2. Jelgava 

41.1.2.3. Rīga 

41.1.2.4. Omska 

41.1.2.5. Odesa 

41.1.2.6. citas 

41.1.3. Okupācijas pārvaldes institūciju 

41.1.3.1. Vācijas 

41.1.3.2. PSRS  

41.1.3.3. Sibīrijas Pagaidu valdības 

41.1.3.4. Austroungārijas (okupācijas) 1916.g. 



 23 

41.1.4. Karaspēka vienību 

41.1.4.1. Rietumu brīvprātīgo armijas 

41.1.4.2. Ziemeļrietumu frontes 

41.1.4.3. Dienvidkrievijas bruņoto spēku 

41.1.4.4. citas 

41.2. Vērtspapīri 

41.2.1. akciju zīmes 

41.2.2. ceļojuma čeki 

41.2.3. iekšējo aizņēmumu zīmes 

41.2.4. kredītkartes 

41.2.5. kredītzīmes 

41.2.6. loterijas biļetes 

41.2.7. kuponi 

41.2.8. ķīlu zīmes 

41.2.9. obligācijas 

41.2.10. polises 

41.2.11. vekseļi 

41.2.12. zīmogmarkas 

41.3. Naudas aizstājēji 

41.3.1. bonas 

41.3.2. sertifikāti 

41.3.3. taloni 

41.4. Dažādi (naudas spēles) 

 

42. FALERISTIKA 

42.1. Ordeņi 

42.1.1. civilie 

42.1.2. militārie 

42.1.3. reliģiskie 

42.2. Medaļas (apbalvojumi) 

42.2.1. civilās 

42.2.2. militārās 

42.2.3. reliģiskās 

42.3. Atzinības un goda zīmes 

42.3.1. valsts institūciju 

42.3.2. sabiedrisko organizāciju un biedrību 

42.3.3. pasākumu 

42.4. Izdienas zīmes 

42.4.1. valsts institūciju 

42.4.2. sabiedrisko organizāciju 

42.5. Nozīmes 

42.5.1. valsts institūciju 

42.5.1.1. pulku nozīmes (Latvijas I republikas armijas) 

42.5.1.1.1. kājnieku 

42.5.1.1.2. jātnieku 

42.5.1.1.3. artilerijas 

42.5.1.1.4. tehnisko vienību 

42.5.1.1.5. citu vienību 

42.5.1.2. Aizsargu organizācijas nozīmes un apbalvojumi  

42.5.1.3. Citas militārās organizācijas 

42.5.1.4. Paramilitārās organizācijas 



 24 

42.5.2. sabiedrisko organizāciju un biedrību 

42.5.2.1. ugunsdzēsēju savienība 

42.5.2.2. citas 

42.5.3. mācību iestāžu 

42.5.4. notikumu 

42.5.4.1. dziesmu un deju svētku (citi mūzikas pasākumu)  

42.5.4.2. sporta un citas sacensību, konkursu 

42.5.4.3. dažādu notikumu  

42.5.5. suvenīrnozīmes 

42.5.5.1. valstis, tautas 

42.5.5.2. pilsētas, apdzīvotas vietas Latvijā 

42.5.5.3. pilsētas, apdzīvotas vietas citās valstīs 

42.5.5.4. iestādes, organizācijas 

42.5.5.5. ievērojami cilvēki 

42.5.5.6. dažādas 

42.6. Piemiņas medaļas 

42.7. Žetoni 

42.8. Formas tērpu zīmotnes 

42.8.1. civilās 

42.8.1.1. emblēmas 

42.8.1.2. kokardes 

42.8.1.3. uzšuves 

42.8.2. militārās 

42.8.2.1. emblēmas 

42.8.2.2. kokardes 

42.8.2.3. uzšuves 

 

43. SFRAGISTIKA 

 

44. FILATĒLIJA 

44.1. Pastmarkas 

44.2. Zīmogmarkas 

44.3. Aploksnes 

44.4. Aploksnes ar markām 

 

45. ARHEOLOĢISKĀS SENLIETAS 

45.1. Savrupatradumi 

45.1.1. senākā apdzīvotība 

45.1.2. Vidzemes zemgaļu kultūra 

45.1.3. Latgaļu kultūra 

45.1.4. Gaujas lībieši 

45.1.5. citi 

45.2. Bronzas un senākā dzelzs laikmeta kapu uzkalniņi 

45.2.1. Skrallis 

45.2.2. Vīlētāji 

45.2.3. Murjāņu grupa 

45.2.4. Ventas un Plītes 

45.2.5. citi 

45.3. Kolektīvie kapu uzkalniņi ar akmens riņķi 

45.3.1. Melkerti 

45.3.2. Liepenes 



 25 

45.3.3. Jaunā muiža 

45.3.4. Jaunā kapsēta 

45.3.5. Vangažu kapsēta 

45.3.6. citi 

45.4. Lībiešu uzkalniņkapi 

45.4.1. Priedes 

45.4.2. Liepenes 

45.4.3. Pūteļi 

45.4.4. Tālēni (Jaunā kapsēta) 

45.4.5. Saksu kalns 

45.4.6. Čiekuri 

45.4.7. Karātavkalns 

45.4.8. citi 

45.5. Līdzenie senkapi 

45.5.1. Turaidas baznīckalns 

45.5.2. Annas kalns 

45.5.3. citi 

45.6. Kulta vietas 

45.6.1. Turaidas baznīca 

45.6.2. Krimuldas baznīca 

45.6.3. Kulta alas 

45.6.4. citas 

45.7. Pilskalni 

45.7.1. Turaidas pilskalns 

45.7.2. Kārļa kalns 

45.7.3. Kubeseles pilskalns 

45.7.4. Viešu pilskalns 

45.7.5. citi 

45.8. Pilsdrupas 

45.8.1. Turaidas pilsdrupas 

45.8.2. Siguldas pilsdrupas 

45.8.3. Krimuldas pilsdrupas 

45.8.4. citas 

45.9. Apmetnes 

45.9.1. Doles Rauši 

45.9.2. citas 

45.10. Atdarinājumi 

 

46. BŪVMATERIĀLI 

46.1. Ķieģeļi 

46.2. Flīzes 

46.3. Kārniņi 

46.4. Krāsns podiņi 

46.5. Būvdetaļas (koka, māla u.c.) 

 

47. LIELGABALU LODES 

47.1. Dzelzs – čuguna  

47.2. Plienakmens 

47.3. Granīta 

 

48. ARHEOLOĢISKIE BŪVMATERIĀLI UN BŪVDETAĻAS 



 26 

 

49. TURAIDAS MUIŽAS ĒKU IZPĒTES LAIKĀ IEGŪTIE PRIEKŠMETI 

49.1. Turaidas muižas pārvaldnieka vecās dzīvojamā māja 

49.1.1. apdares un interjera detaļu fragmenti 

49.1.2. sadzīves priekšmeti un to fragmenti 

49.2. Turaidas muižas dārznieka māja 

49.3. Turaidas muižas klaušinieku māja 

49.4. Turaidas muižas Šveices māja 

 

50. SPORTA PIEDERUMI UN APBALVOJUMI (kausi, šķīvji) 

 

51. DIGITĀLIE ATTĒLI 

 

52. DAŽĀDI PRIEKŠMETI 

 

 

 


